INDICAÇÃO N° 041/2017
AUTOR: VEREADOR ALEX ALVES VIEIRA.
ASSUNTO: CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DA ACADEMIA NO BAIRRO OURO VERDE.

            O Vereador que subscreve a presente, considerando a relevância das reivindicações que recebeu da população do Município, na forma regimental INDICA à Mesa que, após ouvido o Plenário, seja  oficiado o Chefe do Poder Executivo Municipal no sentido determinar ao órgão competente a conclusão da construção da academia no Bairro Ouro Verde.

JUSTIFICATIVA

Nossa proposição atende aos justos reclames da população do Bairro Ouro Verde, local onde foi iniciada a obra de construção de uma academia na praça e foi abandonada por gestões passadas.

Entende o autor que o Prefeito atual deve promover as medidas necessárias para buscar os recursos necessários à conclusão da obra e assim disponibilizar para a população um espaço digno para pratica de esportes e exercícios físicos.

		Sala das Sessões Maria José Santana de Oliveira, Itabela-Ba, 30 de março de 2017.

[bookmark: _GoBack]

ALEX ALVES VIEIRA
Vereador